Управление культуры
Администрации городского округа Воскресенск

Московской области

П Р И К А З

10.03.2023 № _ 2 2

О внесении изменения в приказ от 13.05.2020 №70 «Об утверждении Антикоррупционных
стандартов в Управлении культуры Администрации городского округа Воскресенск»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27 3 -Ф 3 « 0  противодействии
коррупции», и на основании представления об устранении нарушений законодательства о
противодействии коррупции Воскресенской городской прокуратуры от 27.02.2023 № 86-01-2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 13.05.2020 № 70 «Об утверждении Антикоррупционных стандартов
в Управлении культуры Администрации городского округа Воскресенск» следующее изменение.

1.1. Изложить в новой редакции состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и работников Управления культуры
Администрации городского округа Воскресенск и урегулированию конфликта интересов.

2. Внести изменения в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов, утвержденному приказом
Управления культуры Администрации городского округа Воскресенск от 13.05.2020 № 70 «Об
утверждении Антикоррупционных стандартов в Управлении культуры Администрации
городского округа Воскресенск». (Приложение 2).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Мартынюка А.А., заместителя

начальника управления - начальника отдела обеспечения и контроля подведомственных

(Приложение 1).

учреждении.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу начальника Управления
культуры Администрации
городского округа Воскресенск
от 10.03.2023 № 22

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и работников Управления культуры Администрации
городского округа Воскресенск и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии - Москалева Е.Е., начальник управления культуры.

Заместитель председателя комиссии - Мартынюк А.А., заместитель начальника управления
культуры - начальник отдела обеспечения и контроля
подведомственных учреждений.

Секретарь комиссии - Зайцев В.Г., эксперт отдела обеспечения и контроля
подведомственных учреждений.

Члены комиссии:

- Баклушина Е.В., заместитель начальника управления культуры -  начальник отдела по
культуре, искусству и туризму;

- Елисеева H.JL, заместитель начальника управления культуры -  начальник отдела
управления сетью учреждениями культуры;

- Духленкова Д.С., главный эксперт отдела обеспечения и контроля - подведомственных
учреждений.

Приложение 2
к приказу начальника Управления
культуры Администрации
городского округа Воскресенск
от 10.03.2023 № 22

Изменения
в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению,

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, утвержденному приказом Управления
культуры Администрации городского округа Воскресенск от 13.05.2020 № 70 «Об утверждении

Антикоррупционных стандартов в Управлении культуры Администрации городского округа
Воскресенск»

1. Раздел 2 «Порядок образования комиссии» дополнить пунктом 2.8 следующего
содержания:

«2.8. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в
Управлении культуры, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов
комиссии.».

2. Абзац второй пункта 3.1 раздела 3 «Порядок работы комиссии» изложить в новой
редакции:

«Проведение заседаний с участием только членов Комиссии, замещающих должности
муниципальной службы в Управлении культуры, недопустимо.».